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ET OVERBLIK 

I 2021 arrangerede Cantabile 2, egnsteater i Vordingborg Kommune, WAVES Festival for 16. gang. Det blev igen en 
stor succes. Publikum og de internationale scenekunstnerne var glade. 

• Omkring 18.140 mennesker har set forestillinger under WAVES Festival 2021 – inklusiv  
skoleprogrammet SKVULP! Et fald på ca. 20% i forhold til 2019. 
 

• 20 kompagnier optrådte på festivalen med i alt 44 forestillinger – udendørs og indendørs – 
og hertil kommer de 21 forestillinger, som blev vist under skoleprogrammet SKVULP! 
 

• Det indendørs program havde i 2021 i alt 5 forestillinger af 5 kompagnier fra hhv. 
Frankrig, Italien og Belgien. Omkring 1081 tilskuere så de indendørs forestillinger. Forestillingerne blev vist 
på hhv. Vordingborg Teater, Vordingborg Rådhus, Pavillon K og i VU hallen. 
 

• Det udendørs program indeholdt 39 forestillinger af 15 forskellige kompagnier fra 8 forskellige lande: 
Frankrig, Spanien, Italien, Schweiz, Norge, Danmark, Tyskland og Belgien. 
 

• De udendørs forestillinger blev spillet på flere steder: på Ruinterrænet, på Slotstorvet, i Valdalsparken, på og 
ved Vordingborg bibliotek, på p-pladsen bag Algade 76, i gården foran STARS, i skoven ved Oringe og på p-
pladsen bag Algade 61.  
 

• På spillestedet STARS var der Natcafé hver aften under Waves, og det kulminerede med stor dansekoncert 
fredag med det multietniske band Mames Babegenush og afslutningsfest lørdag med Peter Kehls Pocket 
Brassband, begge aftner arrangeret i samarbejde med STARS. 
 

• SKVULP!-programmet for skoler under WAVES Festival spillede 21 forestillinger ude på skoler i Vordingborg, 
Faxe og Lolland Kommune med omkring 3180 tilskuere i alt. 
 

• Waves Xtra blev i 2021 tilrettelagt og afviklet i tæt samarbejde med Den Danske Scenekunstskole Efter og 
Videreuddannelse, Udviklingsplatformen, Københavns Internationale Teater, C!CAF Copenhagen Circus Arts 
Festival, Dynamo Circus Festival og Foreningen af Danske Dramaturger. Programmet bestod af fem dage 
med workshops, oplevelseskonference, seminar og artist talks med et udvalg af de gæstende kunstnere. I alt 
582 deltog i Waves Xtra-programmet, heraf deltog 370 online. 
 

• I alt 50 frivillige var med til at løfte Waves 2021, med alt fra uddeling af plakater og programmer til at hjælpe 
med afvikling af forestillinger og deltage som guider ved forestillinger.  
 

• 5000 programmer blev trykt, og de blev delt ud i Vordingborg, Præstø, Stege og København af frivillige. 300 
plakater blev trykt og distribueret i samme byer.  
 

• I år var der styrket fokus på strategisk brug af Facebook og Instagram, og der var sat flere midler af til at 
booste opslag. Antal følgere på Facebook 6. september: 2264 – stigning på 33,2 % og antal følgere på 
Instagram: 582 – stigning på 51,1%, begge ift. til start af måling den 8. juni 2021. 
 

• Samarbejde med centrale interessenter styrkede festivalens synlighed: Vordingborg Kommune, Bycentrum, 
Destination Sydkyst Danmark og FGU – Forberedende Grunduddannelse. 
 

• Der blev bragt 53 Waves-relaterede omtaler, interviews og reportager i trykte og online medier i perioden 
februar 2020 til 29. september 2021. Derudover blev der bragt tre radioindslag i DR P4 og to indslag i TV 2 
Øst.  
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INDLEDNING 
Endnu en gang, 30 år efter festivalens første udgave, blev WAVES Festival afholdt i Vordingborg. 

Her i 2021 var det dog en særlig udgave, hvor vi, efter halvandet år på Zoom og hjemme hver for sig ved 
køkkenbordet, endelig kunne fejre og genfinde hinanden i det offentlige rum.  
Kommunens borgere såvel som scenekunstens fagfolk havde savnet deres fællesskaber, det at kunne kigge sig 
omkring og se mange ansigter, kendte såvel som nye.  
 
Det var med kæmpestor lettelse at WAVES Festival, halvandet år efter at pandemien først lukkede landet, kunne 
invitere til scenekunst i det offentlige rum igen.  
 
Da WAVES kun finder sted i ulige år, blev festivalen ikke direkte berørt af nedlukninger og aflysninger.  
Til gengæld har det i år været sværere end sædvanligt at kuratere og udvælge forestillinger til festivalens program. 
Da de fleste kompagnier rundt i Europa har været nedlukket i længere perioder, og der ikke var blevet produceret 
særlig mange nye forestillinger, især ikke til udendørsformater i det seneste halvandet år. Og dog: langt fra de 
nedlukkede institutionsteatre, i improviserede faciliteter indrettet til spontane øvelokaler, har mange af 
scenekunstens aktører endnu en gang udøvet deres kreative skabertrang og modstandsdygtighed.  
 
Vi glædede os over at flere samarbejdspartnere var kommet til i arbejdet med at skabe inspirerende faglige 
aktiviteter for branchen under WAVES Xtra. En stor tak til disse nationale aktører, der var med til at skabe relevant 
indhold for den danske scenekunstcommunity: Den Danske Scenekunstskole – Efter og videreuddannelse, 
Udviklingsplatformen, Københavns Internationale Teater, C!CAF – Copenhagen Circus Arts Festival, Dynamo Circus 
Festival og Foreningen af Danske Dramaturger.  
 
Vi ønsker, at WAVES Festival skal være et tilbagevendende mødested for levende møder og udveksling for branchen. 
Uanset om det drejer sig om storslåede opsætninger skabt til opførelse i Europas store teatersale eller mindre 
produktioner til opførelse i det offentlige rum, så er vores mission ved kurateringen af WAVES at præsentere og 
understøtte visuel, ikke-sprogbaseret scenekunst. Kompagnier som Cie 111, der åbnede WAVES i år, og Libertivore 
samt solister som Claudio Stellato og Aurélia Thierrée, præsenterede forestillinger, som udfordrede de 
genredefinitioner, vi kender i dansk scenekunst. De kunne inspirere både tilskuere og udøvende kunstnere til at 
opdage endnu bredere spektre af, hvad scenekunsten kan.  
 
WAVES er dans uden balletsko og dramaturgi uden monologer. WAVES er til for, at vi kan opleve forskelligheden og 
gennem den mærke vores fællesskab. Et fællesskab vi har savnet. Vi skal stadig være opmærksomme og passe på 
hinanden – men sindet, fantasien og hjerterne kan vi trygt åbne vidt op. 
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FETIVALENS KUNSTNERISKE PROGRAM 2021 

Programmet til Waves 2021 blev bygget omkring ønsket om at præsentere nogle af Europas vigtigste kompagnier 
indenfor nycirkus, dans og visuelt teater.  

Dette fokus bidrager til at Vordingborgs publikum kan møde international scenekunst uden sproglige barrierer, og 
kan således se et eksklusivt kvalitetsprogram, som man ellers skulle rejse meget langt for at kunne opleve. 

De fleste forestillinger er tilrettelagt til det offentlige rum, men enkelte prominente indendørs undtagelser. 

INDENDØRS FORESTILLINGER 

Franske Compagnie 111, blev valgt til at åbne festivalen med to opførelser af det visuelle mesterværk ”I remember 
heaven is far away – the earth as well”.  

Italienske Effetto Larsen bragte debatforestillingen Pop Up Civilisation til Rådhuset i Vordingborg, hvor tilskuerne 
forsøgte at definere rammene for et ideelt samfund. 

Franske Cie. Libertivore viste forestillingen ”Fractales”, som er en unik sammenblanding af nycirkus og nydans, 
hvilket blev afsluttet af en lang stående applaus fra en stopfyldt teatersal. 

Italiensk/belgiske Claudio Stellato viste værket ”Work”, en levende pragtdemonstration på hvordan cirkuskunst ikke 
behøver at bruge de klassiske teknikker og redskaber som trapez, reb, jonglering, akrobatik osv. Forestillingens fire 
håndværkere skabte både humoristisk og imponerende virtuosisme gennem deres voldsomme, systematiske 
ødelæggelse af deres egen scenografi. 

Fanske Galactik Ensemble optrådte også indendørs på grund af regnen, og klarede, gennem en natlig 
nødsomlægning af deres forestilling ”Optraken”, at skabe et vidunderlig morsom ”chaos-in-a-box” hvor ingen 
tilskuere kunne vide sig sikre på ikke at blive inddraget i forestillingen kasteskyts af store og små rekvisitter. 

Endelig afsluttedes det indendørs program af Aurelias Thierrees ”Bells and Spells”, en 70 minutters lang magi, som 
ledsagede sit publikum gennem en rejse i en poetisk fortolkning af illusionismens kunst.  

UDENDØRS FORESTILLINGER 

Det udendørs program bestod af en række forestillinger som fandt sted mange forskellige steder i byen. 
Valdalsparken, Ruinterrænet, Oringe skoven og Slotstorvet var de mest brugte spillesteder, men publikum kunne 
også møde artister udendørs omkring Vordingborg Bibliotek, på Algade, omkring Borgercentret, i STARS’ gård og på 
forskellige parkeringspladser i byen. 

Alle disse spillesteder bød på gratis forestillinger (mindst 5-6 pr. dag) som blev flittigt besøgt af skolebørn, unge, 
familier og pensionister dagligt mellem kl.14 og frem til solnedgang (og nogle gange efter). 

Blandt highlights var måske klovnen Murmuyo som træk en lang hale af tilskuere efter sig, mens han invaderede 
offentlige institutionsbygninger såvel som privat beboelse og butikker på hovedgaden. 

Og naturligvis Cie. Planete Vapeur som med deres The Tree of Live afsluttede Waves Festival i en eksplosion af rock, 
operasang, akrobatik og fyrværkeri. 

Som særlige udendørs projekter skal bl.a. nævnes den spanske trup Kamchatka, som skabte en natlig skovvandring 
som afsluttedes i en vild fælles kædedans i måneskin, og italienske Actores Alidos, stod for en musikalsk, sanselig og 
kulinarisk skovrejse gennem Sardiniens mysterier. 

KONCERTER 

I samarbejde med spillestedet STARS, arrangerede vi også to koncerter i festivalens afsluttende weekend med 
danske Mames Babegenush og Peter Kehls Pocket Brassband, som samlede tilskuerne fra udendørsprogrammet til 
de små nattetimer. 
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SKVULP! 2021 

Unikke oplevelser i skolen – præsenteret af Sanseværk 

Cantabile 2’s børne- og ungdomsafdeling Sanseværk – Cantabile 2 for børn og unge står bag programmet SKVULP!, 
som er den del af WAVES Festival, der sikrer, at der kommer international scenekunst ud til skolerne i Vordingborg 
Kommune, samt Faxe og Lolland Kommune. 

Når Vordingborg bliver ramt af store bølger af international scenekunst, skal det selvfølgelig skvulpe ud på skolerne, 
ud til vores børn og unge. Vi gennemgår nøje festivalens forestillinger, og hvis det er praktisk muligt, sender vi dem 
ud på skolerne, så eleverne kan få en unik forestillingsoplevelse med international scenekunst i deres vante miljø.  

SKVULP var under overordnet ledelse af Sanseværks leder Siri Facchini Haff, og blev koordineret af Jan Andersen, der 
havde opgaven for anden gang. Han var også afviklingskoordinator under festivalen.  

SKVULP! sender forestillingerne ud til børnene 

I år blev der spillet 21 forestillinger ude på skolerne fra mandag den 23. august til fredag den 27. august. Når 
eleverne møder international scenekunst midt i deres egen skolehverdag, åbner det døren mod verden. Det bryder 
sandsynligvis også med, hvordan mange af eleverne hidtil har kendt og oplevet teater, hvis de da overhovedet 
nogensinde har oplevet teater før, hvilket mange ikke har! 

Regionalt fyrtårn for børn og unges møde med international scenekunst 

WAVES Festival har nu i en årrække rakt udover kommunegrænsen og haft et fast samarbejde med Faxe og Lolland 
kommuner, som dermed har en kontinuerlig tilknytning til festivalen. Dette matcher fint med WAVES Festivals 
ambition om at være et fyrtårn for børn og unges møde med international scenekunst i kulturregionen.  

SKVULP!-kunstnere 2021 

Disse kunstnere indgik i SKVULP!-programmet i år: Murmuyo fra Chile, This Maag fra Tyskland, Jessica Arpin fra 
Schweiz, Studium Actoris & Adrian Schvarzstein fra Spanien og Norge, Compagnie Krak fra Belgien, Paolo Nani fra 
Danmark og Ertza fra Spanien. 

Uddrag af feedback fra lærere og skoleledere: 

”Vi har haft en fantastisk oplevelse og oplevet noget helt andet, end det eleverne ellers plejer at underholde sig 
med. Der var gode tilbagemeldinger på oplevelsen. Eleverne var glade og synes, at det både var sjovt og 
underholdende. Dieter var meget inspirerende og havde en fantastisk mimik”  
Afdelingsleder Jette Birgitte h Carstensen, Gåsetårnsskolen, Kastrup 

”Jeg har oplevet et højt informationsniveau igennem forløbet og mener selv vi var velforberedte til at modtage 
artisterne. 
Eleverne var helt vilde med forestillingen. Vi havde fra 3. klasse til 8. klasses elever som tilskuere. 
Vi havde støvregn og blæst, men alle elever blev til slut selv om de småfrøs. 
Stor ros herfra”. 
Anja Christensen, lærer Præstø skole 
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Waves Xtra 

Partnerskaber 

Waves Xtra havde i 2021 tydeligt fokus på partnerskaber med andre organisationer. Dette for at forankre 
arrangementerne tydeligt ind i en eksisterende faglig kontekst, for at tiltrække nye målgrupper og for at udvikle 
relationen med organisationerne med kompetenceudvikling og styrket netværk til følge. Programmet blev designet 
af Waves Xtra leder Siri Facchini Haff i samarbejde med partnerne, og blev afviklet af Siri samt Franziska Bork 
Petersen, PhD i performance studier.  

Masterclasses 

I samarbejde med Den Danske Scenekunstskole afholdtes to masterclasses. I den ene var underviseren franske 
Aurelién Bory, instruktøren af Cie 111´s forestilling ”I remember heaven is far away, the earth too”, der åbnede 
Waves festivalen. Masterclassen havde 10 deltagere.  

Den anden undervistes af italienske Matteo Lanfranchi, der præsenterede den publikumsinddragende forestilling 
”Pop Up Civilisation” på festivalen. Her deltog 7 personer. 

Målgruppen for de to masterclasses var semiprofessionelle og professionelle skuespillere, performere, instruktører, 
dansere m.fl. 

Hver masterclass indgik i et heldagsprogram, hvor deltagerne tog med bussen fra København kl. 8.30 om morgenen 
og kom hjem kl. 22. På festivalen deltog de i masterclass, talks, gadeprogram og deres undervisende kunstners 
indendørs forestilling, og de spiste frokost og aftensmad på festivalrestauranten sammen med kunstnere og 
festivalens crew.  

Nycirkus Branchedag 

I samarbejde med C!CAF – Copenhagen Circus Arts Festival og Dynamo Circus Festival afholdtes en nycirkus 
branchedag som del af Waves Xtra. Samarbejdet omkring dagen var grundigt og udvikledes gennem en lang række 
møder og korrespondance. Formålet var at samle hele branchen og kigge på nuværende initiativer, udfordringer og 
mulige løsninger. Der var bred opbakning og der var 50 deltagere i et stort spænd fra produktionsskoleelever, 
cirkusartister og de væsentlige cirkusorganisationer til lederne af Dansk Artistforbund, Udviklingsplatformen for 
Scenekunst og Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalg.  

Det blev en meget potent og levende dag, og flere nævnte dagen som et muligt afsæt for stor udvikling.  

Der har efterfølgende været en række dønninger af debat i miljøet.  

Deltagerne deltog i et heldagsprogram, hvor de stod på en bus i henholdsvis København og Odense om morgenen og 
var hjemme ved 22-tiden om aftenen. De oplevede branchedag, gadeprogram og så den indendørs nycirkus 
forestilling ”Libertivore”, hvilket var en stor succes.  

 

Producers Platform # 7 

Det er efterhånden en tradition at Udviklingsplatformen for Scenekunst har en Producers Platform på Waves Xtra. 
Waves er rigtig glade for dette samarbejde, hvor Udviklingsplatformen rykker ned på festivalen med en busfuld 
producenter. Der deltog dog også en del lokale. 

Som på mange af de andre dage oplevede deltagerne et heldagsarrangement, hvor de tog afsted med bus og 
morgenen og kom hjem om aftenen ved 22-tiden, så de også oplevede et forestillingsprogram udover det faglige 
indhold på dagen. Dette år bød også på en rundvisning på Pavillon K for producenterne.  
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The Act of Walking 

I samarbejde med Metropolis/ Københavns Internationale Teater skabtes dagen The Act of Walking. Denne dag var 
et fordybet møde med kunstnerne Gry Worre Hallberg samt Nana Francisca Schottländer samt inspirator og 
kulturformidler Trevor Davies.  

Formiddagen bød på indlæg fra de tre – en analyse af kunstens rolle i samfundet og hvordan den bevæger sig ved 
Trevor Davies, samt indblik i de to kunstneres kunstneriske universer. Eftermiddagen bestod af praktiske workshops 
hvor deltagerne blev guidet ud på vandringer ude i naturen med kunstneriske greb, en smagsprøve på deres 
arbejdsmetoder.  

Der afsluttedes med fælles refleksion.  

Målgruppen her var åben så også deltagere fra andre fagfelter kunne deltage. Arrangementet blev meldt ud for 
interesserede i natur, vandring, kunst, bæredygtighed og solidaritet. Det skabte en fin lille dedikeret gruppe på 10 
deltagere, der nævnte det som muligheden for at få adgang til en verden, der ikke normalt var åben for dem.    

Tæt På … 

Tæt på … var et nyt koncept der blev lanceret på Waves Xtra 2021. Det var to portræt-samtaler med to af festivalens 
kunstnere; italienske Claudio Stellato og ligeledes italienske Matteo Lanfranchi.  

Matteo Lanfranchi blev interviewet af Siri Facchini Haff, leder af Waves Xtra og Claudio Stellato af Franziska Bork 
Petersen, Ph.d. i performance studier.  

Samtalerne var åbne for alle og ønsket var netop at skabe relevante refleksioner over et liv som kunstner, der var af 
interesse for både fagfolk og festival-gængere.  

Portræt-samtalerne fungerede rigtig godt, og bl.a. var hele Rødkilde Højskole inde til Matteo Lanfranchi samtalen. 
Der var 65 deltagere til Matteo Lanfranchi arrangementet, og 20 til Claudio Stellato. Det lykkedes at have en 
blanding af fagfolk, studerende og lokale festivalgængere til arrangementerne.  

 

Forelæsning ved Solveig Gade 

PhD i teater og performance studier, Solveig Gade, ansat ved Københavns Universitet afholdt forelæsningen ”Non-
linear dramaturgy and the climate catastrophe”. Her afprøvede vi et nyt koncept hvor der både var live deltagere på 
STARS, hvor arrangementet fandt sted, og samtidig blev forelæsningen streamet, så en stor gruppe online deltagere 
også kunne deltage i arrangementet. Dette var en spændende kombination, og der var 370 deltagere online. Det 
skabte et helt nyt link ind i festivalen udefra. Optagelsen blev liggende i en lille uges tid, så flere kunne få glæde af 
forelæsningen. Der var kæmpe interesse for forelæsningen på Facebook, der opnåede 1700 interesserede.  

I selve lokalet var der 20 deltagere fysisk til stede.  

 

Hjemmeside og det trykte program 

Waves Xtra blev opgraderet på hjemmesiden, hvilket krævede en del arbejdstid. De faglige programmer fik nu en 
dynamisk forside, på samme måde som det kunstneriske program, og hvert arrangement en hel side, der løbende 
blev opdateret.  

Også i det trykte program blev Waves Xtra udfoldet mere og virkede meget mere integreret i festivalen. 
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ÅBNINGSRECEPTIONEN 

Waves Festivalen har gennem tiden haft mange forskellige formater for åbningsreceptionen. Til dette års festival 
havde vi både Vordingborgs borgmester Michael Smed og Direktør for Københavns Internationale Teater Trevor 
Davis til at holde åbningstaler.  

Den festlige reception blev afholdt den 22. august i kantineområdet på VU tæt på teatersalen, hvor 
åbningsforestillingen spillede.  

Receptionen var for inviterede gæster fra kultur- og erhvervsliv, for kommunalbestyrelse, embedsværk, politiske 
cirkler, samarbejdspartnere, sponsorer og støtter, alle frivillige tilknyttet festivalen samt alle der havde købt billet til 
aftenens forestilling. Omkring 206 gæster kom forbi og fik et glas vin mv. og hørte de gode taler. Såvel vin som 
snacks var arrangeret af kantinen på VU, v. Bettina Hansen.  

Receptionen startede kl. 18.30 og forestillingen ”I Remember heaven is far away the earth as well” af Compagnie 
111 startede kl. 19.30.  

Talerne til receptionen var først Direktør for Københavns Internationale Teater Trevor Davis, derefter Vordingborg 
Kommunes borgmester Mikael Smed og til sidst leder af Waves Festival og Cantabile 2, Nullo Facchini, sammen med 
leder af Sanseværk, Cantabile 2 for børn og unge, Siri Facchini Haff. 

 
 
FRIVILLIGE 
 
Der var ca. 50 frivillige tilknyttet festivalen i 2021, nogle starter allerede før festivalen andre kommer til ved 
opstarten af festivalen. Det er meget forskelligt hvor mange timer/dage hver enkelt bruger på festivalen. 
Der var igen mange gengangere, for hvem det efterhånden er en fast tradition at deltage som frivillig i festivalen, 
men der har også været mange nye ansigter med, og vi fik flere yngre kvinder i gymnasiealderen til at deltage i år. Vi 
startede også et samarbejde med FGU i Vordingborg i år, et samarbejde som begge parter gerne vil udvide i 2023, så 
de kommer med tidligere i processen. 
 
Med mange forskelligartede opgaver, er der noget for enhver, som har lyst til at være med.  
Waves Festival 2021 bød bl.a. på følgende opgaver til de frivillige:  
- bemande festivalkontoret i Algade, uddeling af plakater og trykte programmer, gøre infostandere i Algade klar og 
opdatere med presseklip og fotos, fotografere og videofilme fra udendørs forestillinger, hente og 
bringe kompagnier i lufthavnen, transport af scenekunstnere til skoler som en del af SKVULP!, 
stage-hands til opbygning og nedpakning af forestillinger (både indendørs og udendørs), 
tjek af coronapas for gæster i Waves-restaurant, dygtige teknikere, indkøb til god forplejning af alle de frivillige, 
brygge te/kaffe under Waves Xtra, hente/bringe tekniskudstyr, guider ved forestillinger, publikumstællere og lave 
navneskilte til alle. 
 
Vi startede allerede den 6. maj, med at invitere til frivilligmøde på vores kontor, her kom der 17, både nye og 
”gamle”.  
Efterfølgende inviterede vi alle frivillige til en grillfest fredag d. 13. august på plænen ved vores kontor, her kom der 
22. Dette arrangement var med til at der blev skabt en rigtig god stemning blandt de frivillig, og vi lærte dem bedre 
at kende.  
Vi lagde i år Frivilligkontoret på Small STARS sammen med billetkontoret. Her blev der skabt en frivillig lounge, hvor 
de kunne mødes, få lidt og spise og vende dagens opleverser med os og hinanden. Det fungerede rigtig godt, og 
skabte mere ro på Waves kontoret på Hotel Kong Valdemar. 
Gennem de frivillige får vi på sekretariatet en større sammenhæng med forestillingerne ude på gaden, på skolerne 
og de forskellige spillesteder. De frivillige oplever at festivalen også tilhører dem, og dette tilhørsforhold skaber en 
dyb forankring til borgerne i Vordingborg, og vi er meget glade for at mange har lyst til at deltage i festivalen på den 
måde.  
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De frivillige får til gengæld for deres store indsats fribilletter til forestillingerne, en særlig Waves Festival frivillig t-
shirt, adgang til alle ikke udsolgte arrangementer, adgang til Waves Natcafé på Stars og rabat på drinks, samt 
forplejning i forbindelse med deres vagter. Og så selvfølgelig deltagelse på Cantabile 2’s julefrokost senere samme 
år, hvor de bliver hyldet, takket og beværtet. 
 
FESTIVALKONTORET PÅ SMALL STARS OG HOTEL KONG VALDEMAR 
Small STARS: 
Ligesom i de tidligere år, etablerede vi festivalkontor med billetsalg og information på Small STARS i Algade. Her kom 
mange ind for at hente det trykte program og købe billetter. Kontoret var åbent fra den 16.-28. august. Vi vurderer 
at det er yderst vigtigt for festivalen at være tilgængelig lige der hvor publikum er, nemlig i Algade. Ca. halvdelen af 
billetsalget bliver ekspederet på festivalkontoret. 
 
Hotel Kong Valdemar: 
Fra den 18. august etablerede vi administration og kommandocentral på førstesalen på Hotel Kong Valdemar. 
Her blev der bl.a. koordineret gæstemodtagelse, afholdt daglige morgenmøder, tilrettelagt tekniske opgave, 
koordineret div. kørsler af kunstnere til og fra skoler og lufthavne og mange andre opgaver. 
Det har fungeret rigtig godt at have kommandocentral på Hotel Kong Valdemar, her mødes kunstnere, teknikere og 
administrativt personale. Pludselig opståede udfordringer kunne hurtigt blive løst. 
 

PUBLIKUM PÅ WAVES FESTIVAL 2021 

I år var der et fald på ca. 20% – i det samlede antal af tilskuere i forhold til 2019, fra ca. 22.550 i 
2019 til 18.140 i 2021 – inklusiv tilskuere ved SKVULP!-programmet. Største delen af dette fald tillægger vi folks 
tilbageholdenhed efter Coronaepidemien. 
 
De udendørs forestillinger havde vi delt op mellem os ansatte som ansvarlige sammen med en frivillig, og ved hver 
forestilling foretog vi en estimeret optælling, mens forestillingen spillede. 

De overordnede linjer i publikumstallene for 2021 ses her: 

- Publikumstallet til de udendørsforestillinger ligger lidt lavere i 2021, med 10.998 mod 18.450 i 2019. Dette fald kan 
forklares med eftervirkningerne fra Corona epidemien, som betød at vi skulle se Coronapas til den sidste forestilling, 
og folk generelt ikke mødte helt så talstærkt op som de plejer, fordi de stadig er opmærksomme på at passe på og 
ikke være sammen med for mange mennesker. Og så var vejret ikke helt med os fra torsdag af. 
Vi måtte aflyse en udendørsforestilling om lørdagen og flytte 2 kompagniers forestillinger indendørs fredag og 
lørdag, dette er med til at begrænse det antal publikum som kunne se forestillingen. 

- Publikumstallet til de indendørs forestillinger er næsten det samme for 2021 som 2019 hhv. 1081 og 1070. Det 
samme er antallet af forestillinger hhv. 8 og 10.  
 

Udendørs publikumstal 

Det samlede publikumstal for udendørsforestillingerne er 10.998.  

Tallet er fordelt som følger: 

Man 23. aug.: 1.605 tilskuere fordelt på 5 forestillinger. 

Tir 24. aug.: 1.493 tilskuere fordelt på 5 forestillinger. 

Ons 25. aug.: 1.300 tilskuere fordelt på 5 forestillinger. 

Tor 26. aug.: 872 tilskuere fordelt på 5 forestillinger. 

Fre 27. aug.: 1.877 tilskuere fordelt på 5 forestillinger. 
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Lør 28. aug.: 3.851 tilskuere fordelt på 6 forestillinger. 

Den store udendørs slutforestillinger ”The Tree of life” om lørdagen trak 2700 tilskuere. 

 

Indendørs publikumstal 

Der var 1.081 tilskuere til de indendørs forestillinger på Waves Festival 2021: 

Cie 111 - I remember heaven is far away the earth as well: 274 tilskuere fordelt på to forestillinger. 

Effecto Larsen - Pop up civilization: 50 tilskuere fordelt på to forestillinger. 
 
Libiertivore - Fractales: 238 tilskuere på en forestilling. 
 
Clausio Stellato – Work: 312 tilskuere fordelt på to forestillinger. 
 
Aurelia - Bells and Spells: 207 tilskuere på en forestilling. 

I 2019 var der 4 forskellige forestillinger indendørs, i 2021 var der 5 forskellige. 
 
 
PR OG MARKEDSFØRING WAVES FESTIVAL 2021 

Budgettet for dette års festival var på 120.000 kr. og dertil kom honorar til grafiker og SoMe-redaktør. Det vil sige en 
reduktion på 5.000 kr. i forhold til budgettet for 2019. Dog blev der overført midler til fælles markedsføring fra 
WAVES Xtra budgettet, og der blev tilføjet midler fra kommunens Afdeling for Strategi og Kommunikation til 
annoncering i nationale medier.   

SYNLIGHED VIA SAMARBEJDER OG UDADVENDTE AKTIVITETER 

Vordingborg Kommune – samarbejde om synliggørelse af Waves Festival 

Allerede i april afholdt Siri og Helle B et zoommøde med repræsentanter for Vordingborg Kommune om muligheder 
for at styrke samarbejdet om at skabe større synlighed for WAVES Festival og om sammenhængen mellem Cantabile 
2 og kommunen. Med til mødet fra kommunen var Anne Marie Kamilles Kultur- og fritidskonsulent, Julie Elmhøj  
kommunikationsmedarbejder Kultur og Fritid og Ann-Sophie Nøhr Hemmingsen kommunikationskonsulent Afdeling 
for Strategi og Kommunikation.  
 
I løbet af foråret arbejdede Helle B og Julie videre med koordinering af historier til lokalpressen, mens Helle og Ann-
Sophie lagde strategi for indhold og timing af historier på kommunens Facebookside ”Oplev Vordingborg”. Den 9. 
juni afholdt Helle B og Peter von Freiesleben et møde med Anne Marie, Ann-Sophie og Julie, og denne gang var leder 
af Afdeling for Strategi og Kommunikation Ole Hampenberg også med. Det var et konstruktivt møde med meget 
positiv indstilling til samarbejdet. Hampenberg gav tilsagn om støtte til annoncering af festivalen i nationale medier, 
da det passer godt ind i kommunens strategi for at tiltrække nye tilflyttere. 

Resultater af samarbejdet 

Artikler i Sjællandske med input fra Julie og Helle B: 

Artikel om arbejdet som frivillig på Waves og interview med frivilligkoordinator Emilie Storm P.  

Artikel om samarbejdet med FGU Vordingborg, hvor elever hjalp med opsætning af plakater og klargøring af 
infostandere. 
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Opslag på Oplev Vordingborg af Ann-Sophie med input fra Helle B: 

7.7. Opslag med kort trailer baseret på klip fra 2019 med annoncering af festival 2021 og link til program på 
festvalens hjemmeside. Målgruppe: familier i kommunen og omegn. 

4.8. Opslag med ny trailer med klip fra indendørs forestillinger med annoncering af festivalen. Målgruppe 18 + i hele 
regionen. 

23.8. Opslag om WAVES Xtra eventen Act of Walking. Målgruppe: borgere i kommunen. 

Disse opslag blev delt på festivalens facebookside. 

 

Annoncering i nationale medier: 

Kommunen gav et tilskud på kr. 22.500, - til to helsides-annoncer i hhv. Information 20.8. og Politikens Kulturtillæg 
21.8.  

Samarbejdet var meget konstruktivt og giver anledning til ønsket om et endnu tættere samarbejde og udnyttelse af 
muligheder op til næste WAVES Festival. Derfor vil en anbefaling til næste WAVES Festival være at starte dialogen 
meget tidligere – gerne i det tidlige efterår 2022 – for at have god tid til at udvikle endnu flere idéer og afdække 
endnu flere synergimuligheder i samarbejdet. 

 

Bycentrum – tættere samarbejde med handelslivet 

I det tidlige forår afholdt Helle B et møde med Bycentrums nye formand, Charlotte Stage, om muligheder for et 
samarbejde, der kunne tiltrække flere handlende i butikkerne og flere tilskuere til festivalens forestillinger. Stage gik 
videre med sin idé om at arrangere en konkurrence om det bedst udsmykkede butiksvindue med WAVES-tema. 
Vinderen, Maggie Dee, blev kåret den 27. august. I alt ni forretninger deltog i konkurrencen. Måske skyldtes det 
forholdsvis lave antal, at der kun var mulighed for at afholde få udendørs forestillinger i Algade pga. coronaen og 
krav om ikke at stå tætpakket på små arealer.  

Der er gode muligheder for at videreudvikle festivalens samarbejde med handelslivet ved ret tidlig i forberedelserne 
til festivalen at informere Bycentrums medlemmer om program og forventet placering af forestillinger, så de kan 
byde ind med forslag til gensidigt samarbejde til glæde for begge parter. Det vil være godt op til næste festival, hvis 
repræsentanter fra festivalen kan deltage på et møde i Bycentrum i det tidlige forår 2023, hvor medlemmerne kan 
høre mere om indholdet af festivalen, så de kan starte idéudvikling om aktiviteter, der styrker synlighed. 

 

Waves Festival – en turistattraktion 

Efter WAVES Festival 2019 inviterede direktør for Destination Sydkyst Danmark, Martin HH. Bender, til dialog om 
stærkere samarbejde omkring synliggørelse af WAVES Festival overfor danske og udenlandske turister i regionen. 
Grundet dette års tidspres med stor produktion af egen forestilling i foråret kom samarbejdet lidt sent i gang i år, 
men det bar til gengæld frugt i samarbejdet omkring Sydkyst Danmarks marketingssatsning: CultureSpots. To af 
festivalens forestillinger blev udbudt via denne platform med en særlig rabat til medlemmerne, og der blev udsolgt 
til begge forestillinger, som foregik udendørs i den smukke park ved Oringe. Denne succes lover godt for et 
fremtidigt samarbejde.  

Under mødet med Vordingborg Kommune den 9. juni i år havde Ole Hampenberg foreslået, at vi kontaktede 
Destination Sydkyst Danmarks marketingschef, Mike Olesen, som var meget imødekommende, og et møde blev 
aftalt. Men der blev ikke tid til at udvikle rammer for et samarbejde om større synlighed på Sydkyst Danmarks 
platforme. Derfor er anbefalingen til næste WAVES Festival, at samarbejdet med de forskellige aktører hos 
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Destination Sydkyst Danmark tages op allerede sommeren 2022, så der er mulighed for at markedsføre WAVES 
Festival allerede fra året før, således at turister kan planlægge ferien efter festivalens periode. 

 

Samarbejde med FGU – Forberedende Grunduddannelse – til glæde for begge parter 

Før sommerferien tog Helle B kontakt med FGU ved lærer Stine Christensen for at høre, om de kunne hjælpe med at 
sætte plakater i lygtepæle og med at rense og opmale de tre infostandere, der plejer at stå i Algade under festivalen. 
Det ville de gerne, og det gik virkelig godt med begge opgaver.  
Dagbladet Sjællandske lavede et interview med Stine og nogle af eleverne – på foranledning a Kultur- og 
Fritidsforvaltningens input om det gavnlige ved dette samarbejde – og Stine udtalte at: ”Flere af vores elever har 
meldt sig som frivillige hos Waves. De bliver stillet nogle opgaver, de ikke er vant til, men man kan se på dem, at 
selvtilliden vokser.”  
Flere af eleverne benyttede i år tilbuddet om fribilletter til forestillingen Work af Claudio Stellato og fik dermed en 
stor scenekunstnerisk oplevelse i tilgift. Stine opfordrede til, at FGU og WAVES begyndte samarbejdet meget 
tidligere forud for næste festival, så det kunne nå ud til langt flere elever og lærere på FGU, og at de dermed selv 
kunne nå at være med til at udvikle idéer til, hvad de kunne hjælpe med og få det grundigt organiseret, før det går 
løs med arbejdet.  
 

Folkemødet Møn 

Ligesom i 2019 deltog vi i år på Folkemødet Møn i Stege. Fredag og lørdag lige op til festivalstart stod hhv. Peter von 
Freisleben og Helle B i en bod lejet til anledningen i Storegade. Vi havde udsmykket med festivalplakater og delte det 
trykte program ud til forbipasserende, og vi oplevede stor interesse og godt kendskab til festivalen allerede. Fredag 
kom der mange unge forbi, og lørdag var der mange 50+ blandt gæsterne, og der var en del turister, som var meget 
interesserede, da de skulle være i området netop i festivalperioden. Det er en relevant satsning. 

 

TRYKT PROGRAM OG HJEMMESIDE 

Det færdige festivalprogram lå desværre først klar fjorten dage før festivalstart, da de sidste aftaler med 
kompagnierne først kunne afsluttes primo august, og derfor var der ikke så meget tid til at få distribueret 
programmerne vidt og grundigt omkring, som der havde været i 2019. Under festivalen oplevede vi stor interesse 
for, at festivalen også bliver markedsført i omegnsbyer som Faxe, Haslev og Køge, og en anbefaling til næste WAVES 
vil derfor være at forsøge at hverve frivillige fra disse byer til at varetage distribution af plakater og programmer til 
butikker, kulturinstitutioner og turistattraktioner i de pågældende områder.  

For at indhente tid var Franziska Bork Petersen, som også var assistent på WAVES Xtra, blevet hyret til at skrive 
tekster om forestillingerne DK og UK – ud fra kompagniernes egne tekster – til det trykte program og hjemmesiden. 
Dette frigav tid hos kommunikationsansvarlig Helle Bøgelund til at opdatere hjemmesiden wavesfestival.dk. Denne 
opgave krævede også tilkøb af arbejdskraft hos Simple Solution, samarbejdspartner til MICO.  
Dette skyldtes tre forhold:  
1. Hjemmesiden er uhyre kompleks at arbejde med rent teknisk.  
2. Der skulle opbygges en hel ny struktur for at formidle det udvidede WAVES Xtra program.  
3. Tidspres gjorde det nødvendigt for at nå ambitionen om, at hjemmesiden skulle publiceres i både dansk og 
engelsk version inden sommerferien.  

I billetsalget fik administrator Helle Iuel mange meldinger om, at folk syntes, det var svært at finde rundt på 
hjemmesiden (som er opbygget og programmeret i 2017). Så anbefalingen fra den kommunikationsansvarlige for 
WAVES 2021, Helle B, er klart, at Cantabile 2 udvikler en helt ny hjemmeside for festivalen under Cantabile 2’s nye 
hjemmeside, og at der sættes ressourcer af til søgeordsoptimering, således at ’WAVES Festival’ dukker op højt oppe i 
Googlesøgninger med link til den rigtige hjemmeside. Med det fantastiske billed- og videomateriale, som vi 
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efterhånden oplever at modtage fra de gæstende kompagnier, er der gode muligheder for at lave en virkelig flot og 
indbydende hjemmeside. 

 

SoMe-strategi 

Allerede i maj blev Peter von Freiesleben tilknyttet festivalen for at kunne tilrettelægge en kommunikationsstrategi 
for Facebook og Instagram. Der blev opstillet KPI’er for udviklingen af de to platforme og guidelines for sprog- og 
billedbrug blev udarbejdet. Alle mål blev nået og mere til: 

Mål: Målet er at fordoble det samlede antal reach og interaktioner på Facebook i forhold til aktiviteten ifm. Waves 
Festival 2019. Det er yderligere en ambition at stige med 25 % i ’likes’ og ’følgere’ på Facebook og Instagram. (Start 
1700) 

Resultat:  

WAVES Festival 2019: 

Rækkevidde i perioden 8. juni 2019 – 4. september 2019: Facebook: 32400, Instagram: ingen data 

Rækkevidde i perioden 28 juli 2019 – 4 september 2019: Facebook 29300, Instagram: ingen data 

Interaktioner med indhold i perioden 8. juni 2019 – 4. september 2019: Facebook: 4200 

Interaktioner med indhold i perioden 28 juli 2019 – 4 september 2019: Facebook: 3430 

 

WAVES Festival 2021 vs WAVES Festival 2019 

Rækkevidde i perioden 8. juni – 6. september: Facebook 61.532 – stigning på 89,9 %, Instagram: 912 

Rækkevidde for afgrænset periode (28. juli – 3. september): Facebook: 54.674 – stigning på 86,6 %, Instagram: 900 

Interaktioner med indhold i perioden 8. juni 2021 – 6. september 2021: Facebook: 8620 – Stigning på 105,2 % 

Interaktioner med indhold i perioden 28. juli 2021 – 3. september 2021: Facebook: 7042 – stigning på 105,3 % 

En samlet stigning i rækkevidde og antal interaktioner på Facebook: 90,2 % 

Antal følgere på Facebook (6. september): 2264 – stigning på 33,2 % ift. til status 8. juni 2021. 

Antal følgere på Instagram (6. september): 582 – stigning på 51,1 % ift. til status 8. juni 2021. 

Interaktioner med indhold på Instagram (6. september): 643  

Presse og mediesamarbejder 

Igen i år har vi haft et stærkt mediesamarbejde med det målgrupperelevante onlinemagasin Iscene, der har bragt 
artikler om både WAVES Festival og WAVES Xtra efter forudgående planlægning med Siri og Helle B. 
Pressedækningen i de lokale medier har været tilfredsstillende, mens det har haltet med at få anmeldere til at 
komme og med at få omtaler i de nationale medier. Det skyldes til dels tidspres, og det anbefales til næste festival, 
at der sættes ind på at lægge en pressestrategi allerede i maj måned. 
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WAVES FESTIVAL ØKONOMI  

Waves 2021 havde indtægter for 194.449,00 kr., tilskud for 2.319.656 kr. og udgifter for 2.955.580 kr. Det betyder at 
Cantabile2’s egenfinansiering lyder på kr. 441.474,00. I virkeligheden er udgifterne forbundet med arbejdet for 
Waves Festival langt større, idet alle de fastansattes arbejdstimer på festivalen ikke optræder i Waves-regnskabet, 
men indgår i Cantabile 2’s samlede regnskab.  

 

Tilskud til Waves 2021 blev ydet af Vordingborg Kommune og Kulturregion Storstrøm. Derudover kom tilskud fra 
flere forskellige fonde, institutioner, kultur institut og andre private virksomheder. Statens Kunstfond var igen den 
største tilskudsgiver på 750.000 kr. samt tilskud fra KUP-midler på 180.000 kr. sidst nævnte var øremærket Waves X-
tra. Det er igen i år en uundværlig støtte for festivalen. 

 

De private fonde var også med til at støtte op om festivalen, her kan vi nævne A.P. Møller og hustru Chastine Mc-
Kinney Møllers Fond, Augustinus Fonden, Nordea Fonden og William Demant Fonden. Det samlede tilskud fra 
fondene beløb sig til i alt 250.000 kr. 

 

Der var stor opbakning fra lokale sponsorer igen i år – festivalen modtog sponsorater fra Beierholm, Bycentrum 
Vordingborg, Jyske Bank, Lollands Bank, J.C. Jensen A/S, STARS og Egons A/S - Vikingbus, samt sponsorat i form af 
div. flotte blomster fra blomsterforretningen Fru Andkjær. Vi modtog igen i år et tilskud fra en privat person i 
Vordingborg kommune, denne person ønsker at være anonym. 

Vi fik særlig store rabatter vedr. annoncering og programindstik i Sydsjællands Tidende og Sjællandske Medier. Fra 
Vordingborg Kommune, Afd. for strategi og implementering, modtog vi et særligt annoncerings-tilskud, til annoncer i 
nogle af de landsdækkende aviser.  

 

Vi er meget taknemmelige over den store opbakning og anerkendelse; dette er en forudsætning for, at Waves 
Festivalen kan gennemføres. 
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